
UBND TỈNH SƠN LA 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Số:         /KH-CĐSL                  Sơn La, ngày 03 tháng 5 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Khai giảng lớp bồi dưỡng tiếng Lào  

cho cán bộ, chiến sĩ Công an tỉnh Sơn La năm 2024 

 

Căn cứ Hợp đồng số 38/2024/HĐ - BD ngày 02/5/2024 giữa trường Cao đẳng Sơn 

La và Công an tỉnh Sơn La về bồi dưỡng tiếng Lào cho cán bộ, chiến sĩ Công an tỉnh 

Sơn La; 

Căn cứ Kế hoạch số 120/KH-CĐSL ngày 02/5/2024 của Trường Cao đẳng Sơn La 

về mở lớp bồi dưỡng tiếng Lào cho cán bộ, chiến sĩ Công an tỉnh Sơn La năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 376/QĐ-CĐSL ngày 02/5/2024 của Trường Cao đẳng Sơn 

La về việc Phê duyệt danh sách học viên lớp bồi dưỡng tiếng Lào cho cán bộ, chiến sĩ 

Công an tỉnh Sơn La năm 2024; 

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng kế hoạch tổ chức khai giảng lớp bồi dưỡng 

tiếng Lào cho cán bộ, chiến sĩ Công an tỉnh Sơn La năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Động viên, khích lệ toàn thể học viên tham gia khóa bồi dưỡng, tạo động lực cho 

học viên khắc phục khó khăn để hoàn thành tốt khóa học.  

- Triển khai kế hoạch đào tạo và phổ biến nội quy, quy định liên quan đến tổ chức 

bồi dưỡng cho học viên.  

2. Yêu cầu 

Việc chuẩn bị và tiến hành chương trình khai giảng đảm bảo trang trọng, đầy đủ 

thành phần, nội dung, tiết kiệm, không phô trương, hình thức; phát huy trí tuệ, trách 

nhiệm của các đơn vị liên quan và toàn thể học viên. 

II. NỘI DUNG 

1. Chỉ đạo tổ chức thực hiện: Ban Giám hiệu Trường Cao đẳng Sơn La. 

2. Thành phần tham dự. 

- Mời đại biểu Công an tỉnh Sơn La. 

- Đại biểu Trường Cao đẳng Sơn La: 

+ Ban Giám hiệu; 

+ Phòng Đào tạo; 

+ Phòng Tổ chức - Hành chính; 

+ Khoa Bồi dưỡng; 

+ Khoa Đào tạo Quốc tế. 

- Học viên lớp Bồi dưỡng tiếng Lào Công an tỉnh Sơn La năm 2024. 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Từ 15h00 đến 17h00, ngày 06 tháng 5 năm 2024. 

- Địa điểm: Hội trường nhà T, Trường Cao đẳng Sơn La. 



4. Chương trình buổi khai giảng 

 

TT Thời gian Nội dung Thực hiện 

1 15h00 - 15h30 Văn nghệ chào mừng. 
Lưu học sinh 

và học viên 

2 15h30 - 15h40 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo tình hình lớp học 
Khoa BD 

3 15h40 - 15h50 
Thông qua Quyết định phê duyệt danh sách 

học viên. 

Phòng Đào 

tạo 

4 15h50 – 16h05 

Thông qua Quyết định cử cán bộ tham gia lớp 

bồi dưỡng, Quyết định cử đồng chủ nhiệm lớp, 

Quyết định thành lập ban chỉ huy lớp.   

Phòng tổ 

chức cán bộ 

Công an tỉnh 

4 16h05 - 16h40 

Phát biểu chỉ đạo của Đại biểu: 

- Đại biểu lãnh đạo Công an tỉnh Sơn La. 

- Đại biểu lãnh đạo Trường Cao đẳng Sơn La; 

Đại biểu 

5 16h40 - 16h50 Phát biểu của đại diện học viên. Học viên 

6 16h50 - 17h00 Bế mạc Khoa BD 

 

5.Kinh phí thực hiện  

Sử dụng nguồn thu đào tạo bồi dưỡng.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính 

- Chuẩn bị nước uống, khăn trải bàn, hoa để bàn; thực hiện công tác lễ tân.   

- Trang trí hội trường theo market: 

UBND TỈNH SƠN LA 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

BỘ CÔNG AN 

CÔNG AN TỈNH SƠN LA 

 

KHAI GIẢNG 
LỚP BỒI DƯỠNG TIẾNG LÀO  

CHO CÁN BỘ, CHIẾN SĨ CÔNG AN TỈNH SƠN LA NĂM 2024 

 

Sơn La, ngày 06 tháng 5 năm 2024 

 

2. Phòng Quản trị - Thiết bị 

- Chuẩn bị hội trường, tăng âm, loa đài, điều khiển thiết bị trong thời gian diễn ra 

buổi khai giảng.  

3. Phòng Kế hoạch – Tài chính: Hướng dẫn hồ sơ thanh quyết toán kinh phí tổ 

chức khai giảng theo quy định. 

4. Phòng Đào tạo: Chuẩn bị các quyết định và văn bản có liên quan. 

5. Ban truyền thông: Ghi hình tư liệu, viết bài đăng trên Website nhà trường. 

 



6. Khoa Bồi dưỡng 

- Mời đại biểu dự chương trình. 

- Quản lý học viên trong quá trình tổ chức buổi khai giảng. 

- Cử viên chức dẫn chương trình và điều hành chương trình khai giảng. 

7. Công an tỉnh Sơn La 

Trân trọng đề nghị Công an tỉnh Sơn La phối hợp thực hiện triệu tập 50 cán bộ, 

chiến sĩ là học viên lớp bồi dưỡng tiếng Lào năm 2024 tới dự chương trình khai giảng 

đầy đủ và đúng giờ. 

Trên đây là kế hoạch khai giảng lớp Bồi dưỡng tiếng Lào cho học viên cán bộ, chiến 

sĩ Công an năm 2024. Nhà trường yêu cầu các đơn vị trực thuộc và học viên nghiêm túc 

triển khai thực hiện; trân trọng đề nghị Công an tỉnh Sơn La phối hợp thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  KT.HIỆU TRƯỞNG 
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo); 

- Công an tỉnh Sơn La (Phối hợp); 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

- Các phòng, ban chức năng (Thực hiện);   
- Lưu: VT.  

  
  

Nguyễn Văn Minh 
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